
 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Zonca” 
Viale Papa Giovanni XXIII 40 - 24048 Treviolo (BG) 

Tel. 035691624 - 035690763 Fax 035691068 
Cod. mecc. BGIC884001 Cod. Fis. 95118670165 CUF UF4FPO 

Email bgic884001@istruzione.it PEC bgic884001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ictreviolo.edu.it 

 

 

Alla docente Cattaneo Silvia  

All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

Atti 

OGGETTO: Assegnazione incarico di esperto PROGETTISTA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 

VISTO L’avviso pubblico n. 4878 del del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per la figura di progettista prot. n. 570 del 20 gennaio 
2021; 
 
VISTI gli esiti della procedura secondo quanto riportato nel verbale prot. n. 707/06 del 25 gennaio 2021; 



 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di PROGETTISTA del progetto “Classi digitali per una didattica inclusiva” alla docente 
SILVIA CATTANEO. 
L’esperto Progettista avrà i seguenti compiti: 

- svolgere un sopralluogo periodici dei locali destinati alle attività progettuali; 
- provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 
- collaborare con il Dirigente Scolastico per la redazione dei documenti da caricare sulla piattaforma 

web dei fondi Strutturali PON; 
- registrare nell’apposita piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al progetto;  
- redigere i verbali relativi alla sua attività. 

 
L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali sarà 
corrisposto un compenso orario lordo dipendente pari ad Euro 17,50 secondo le tabelle del CCNL di categoria 
per un massimo di 9 ore di attività, corrispondenti a € 195,00 (lordo Stato). 
 

Il dirigente scolastico 
                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                  

                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      
                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)                                   

 


